§.5. Volumus autem, quod praesentium transum- ptis, etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in dignitate ecclesiasti- ca constituta munitis eadem proflua fides in iudicio, & extra adhibeatur, quæ ipsiis praesentibus adhiberetur, si forent exhibita, vel ostensa.

Datum Roma apud S. Mariam Majorem, sub Annu- lo Piscatoris, die 25. Junii. 1647. Pontificatus nostri anno tertio.

XXIX.  
Edita A.D.  
1647. 27.  
Op. Pont.  
j. 3.

Breve exemptionis quorundam suorum familiarium à Spolio. Reperitur Tomo 4. 16. in ordine, fol. 261. incipit: Romanus Pontifex. \* Sed nullibi reperiatur in uerissima editione Romana.

Pro Congregatione Lateranensi confirmatio  
Decreti Disfinitorii circa solutionem Quin-  
denniorum.

XXX.

INNOCENTIUS PAPA X.

Edita A.D.  
1645.

ad futuram rei memoriam.

Supplicationis

Exponi Nobis nuper fecit dilectus filius Modernus Abbas Monasterii B. Marie de Pace de Urbe, & Procurator Generalis Canonicorum Regularium Congregationis Lateranensis Ordinis S. Augustini, quod in secunda parte Constitutionum ejusdem Congregationis Apostolica auctoritate confirmatarum, cap. 24. inter alia statuit & caverit, ut omnes, & singuli Praleti dictæ Congregationis, quorum Monasteria Camere nostra Apostolica quindennia solvunt, sub suspensionis ab eorum Praleturis ad annum poena, quotannis in publica capsa sui Monasterii eam pecuniarum ratam, & portionem, quam in fine cujuslibet quindennii eidem Camere solvere tenentur, deponere de- beant.

§.1. Cum autem, sicut eadem expositi subjunge- bat, ob praesentes calamitates in Italia vigentes nonnulli ejusdem Congregationis Superiores reperti fuerint, qui ex eorum negligentiā, & injuria temporum, quo quin- dennia hujusmodi solvi debeant, ratas, & portiones praedictas pecuniarum se tangentes minime deposue- rent, ut prius necum cum eorum particularium, sed etiam totius ipsius Congregationis hujusmodi Monasteriorum damno & detimento, propte eaque dilecti filii Moderni Abbas Generalis, necnon Visitatores, & alii Disfinitoris ejusdem Congregationis, habitis de- super variis tractatibus, maturaque consideratione ad- habita, tandem unanimiter in proxima præterita ejus- dem Congregationis Dieta de mense Maij presentis anni celebrata, pro bono publico ejusdem Congrega- tionis ediderint decretum infra scriptum tenoris sequen- tis, videlicet.

§.2. In Dieta Ariminii celebrata die 25. Maii 1647. Absoluta ultima, uti infit. Tandem realsumpto tractatu de provisione pro certa solutione quindenniorum conclu- sum fuit à Reverendissimo Disfinitorio, nemine discre- pantere, debere omnes Praletos, quorum Monasteria ha- bent onus quindenniorum, hinc ad Festum Paschæ Re- surrectionis Domini Nostri Iesu CHRISTI proximè futuri anni 1648. mittere per literas cambii, vel alio quovis modo certo, & sine periculo Romanam in mani- bus Reverendissimi Patris Procuratoris Generalis to- tam illam quantitatem pecuniae, que usque adhuc de- posita fuit anni jam elapsis, & de cætero quilibet anno ante Sabbathum Sanctum similiiter eidem Patri Procuratori Generali pro tempore existenti mittent sumnam, quæ depositari tenebitur ad raram totius quindennii ad hoc, ut serventur, solvendam suis loco, & tempore, & contrafacentes declarantur privati ipso facto voce activa, & passiva, & inhabiles ad omnes Gradus, Officia, & Dignitates, quemadmodum etiam de- claratur idem Pater Procurator Generalis pro tempore existens, sicut & illi, privatus voce activa, & passiva ipso facto, & inhabiles ad omnes Gradus, Officia, & Di- gnitates, si partem aliquam, quantumvis minimum pre- dictorum quindenniorum aulsus fuerit in alium ulum implicare, & nisi in hunc suas administrationis, & gu- bernii totam summam omnium quindenniorum rece- ptorum consignaverit successori in bona pecunia nu- merata ejusdem stampæ cum confessione receptionis authentica, & ut magis negotiorum tam arduum conva- lidetur, decrevit per Patrem Procuratorem Generalem præsentem impetrandum esse hinc ad supradictum tempus Paschæ Resurrectionis à Sanctiss. D. N. Breve convalidationis. D. Theodorus Fantonus Abbas, Visi- tor & Scriba.

§.3. Nobis propterea idem Abbas, & Procurator Generalis hujusmodi supplicari humiliiter fecit, ut de- creatum Confirme-

cretum praesertum, quod firmius subsistat, & exactius  
observetur, Apostolicæ confirmationis nostra patroci-  
nio committit de benignitate Apostolica dignaremur.  
Nos igitur eundem Abbatem, & Procuratorem Gene-  
ratem hujusmodi specialibus favoribus, & gratiis pro-  
sequi volentes, & a quibusvis excommunicacionis, sus-  
pensionis, & interdicti, alisque Ecclesiasticis Sententiis,  
censuris, & peccatis à jure, vel ab homine quavis occa-  
sione, vel causa latris, si quibus quomodolibet inno-  
datus existit ad effectum præsentium dumtaxat conse-  
quendum harum serie abstinentes, & absolutum fore  
consentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, Decre-  
tum præsertum cum omnibus, & singulis in eo con-  
tentis, licitis tamen & honestis Apostolica auctoritate  
tenore præsentium confirmamus, & approbamus, illi-  
que inviolabilis Apostolicæ firmitatis robur adjicimus,  
ac omnes & singulos, tam juris, quam facti defectus,  
si qui desuper quomodolibet intervenient, supple-  
mus.

ut Fratres Laici dicti Ordinis vocem in electionibus  
habere possent, non obstante Concil. Trident. sess. 22.  
de reform. cap. 4. concessioque, seu declaratio hujus-  
modi fuerat à Capitulis Generalibus dicti Ordinis li-  
mitata, videlicet ut Fratres Laici hujusmodi à voce acti-  
va, & passiva in electionibus predicitis exclusi  
tamdiu, quamdiu in integrum quadriennium in eodem  
Ordine complevissent: postmodum etiam rec. mem.  
Urbano Papæ VIII. pariter Prædecessori nostro, quia ex  
certis causis animum suum moventibus vivæ vocis ora-  
cula hujusmodi revocaverat, supplicato, ut defupperet  
opportune provideret, idem Urbanus prædecessor hujus-  
modi supplicationibus inclinatus, quod Fratres Laici  
dictum Ordinem etenus professi juxta predicta dictio-  
rum Capitulorum Generalium limitationem, ii vero, qui  
ex tunc de cetero habitum per Fratres Laicos hujusmo-  
di gestari solitum suscepissent, & professionem per eos-  
dem emitti confuetam emisissent regulares, postquam

**§.4. Decernentes illud , ac præsentes literas valida, firma , & efficacia existere , & fore , suosque plenarios, & integrō effectus sortiri , & obteinere , & ab omnibus & singulis , ad quos spectat , & pro tempore quomodolibet spectabat in futurum, sub poenis prædictis inviolabiliter observari. Sicque per quoscumque Iudices , & Commissarios quavis auctoritate fungentes, judicari , & definiti , ac irritum , & inane, si secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter , vel ignariter contigerit attentari.**

**Centrariis  
derogatis.**

§. 5. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac dictæ Congregationis, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel alia quavis firmitate roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque indulxit, & literis Apostolicis eidem Congregationi, illiusque Superioribus, & quibusvis personis, sub quibuscumque verborum tenore, & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoris, aliisque effeclarioribus, & insolitis clausulis, irritantibusque, & aliis decretis in genere, vel in specie in contrarium præmissorum, quomodolibet concessis, confirmatis & innovatis. Quibus omnibus, & singulis illorū omnium tenores præsentibus pro plenè & sufficienter expressis habentes, illis alias in suo robore permanens, ad præmissorum effectum specificiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

• sis difficultem reperiens eundem Urbanum Praefectorem, ab eo de novo Constitutiones ejusdem Ordinis prout jacent, Apostolica auctoritate confirmari procuravit, obtinuitque, & ex hujusmodi confirmatione pristinum jus eorumdem Fratrum Laicorum, quoad electiones prædictas illis restitutum fuisse, & revixisse pretendit.

§. 6. Cum autem, sicut eadem expositio subjungebat, multi ex Fratribus hujusmodi in dubium revocarent, an ex nova earundem Constitutionum confirmatione prædicta restitutiōnē juris eligendi factæ Fratribus Laicis hujusmodi fuerit, & sit sufficienter, & abunde caurum, Nobis propterea idem Minister Generalis humiliter supplicari fecit, ut in præmissis opportunè ut infra providere, & indulgere de benignitate Apostolica dignaremur.

§. 7. Nos igitur, qui felicem dicti Ordinis statum, &

**Transum-  
piss credi-  
mandas.**

§. 6. Volumus autem, quod eadem praesentes no-  
stre litera in omnibus, & singulis ejusdem Congrega-  
tionis Capitulis generalibus, & Dietis, quae de cetero  
celebrari, & haberi contigerit, legantur, & legi debeat.  
Quodque illatum transumpis, etiam impressis, manu  
alicujus Notarii publici subscipebis, & sigillo personæ  
in dignitate Ecclesiastica constitute munitis eadem  
prosursus adhibebitis, fides que adhibetur, si forent ex-  
hibitus, vel ostensa.

Datum Romæ apud S. Mariam Maiorem, die An-

directionem sinceris desideramus affectibus, eundem  
Ministrum Generalem specialibus favoribus, & gratis  
prosequi volentes, & à quibusvis excommunicationis,  
suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis senten-  
tiis, censuris, & penitentijs, vel ab homine quavis  
occasione, vel causa latissimis, si quibus quomodolibet in-  
nodatus existit, ad effectum præsentium dumtaxat con-  
sequendum harum serie absolventes, & absolutum fore  
consentes hujusmodi supplicationibus inclinati, præfa-  
tas dicti Ordinis Constitutiones, vocem, & votum in

anno 7. Septembris apud S. Mariam Majorem in An-  
nulo Piscatoris, die 7. Septembris 1647. Pontificatus  
nostris anno tertio.

**xxxii.** **Quod Fratres Laici Capucini Ordinis Mino-  
rum S. Francisci vocem in electionibus ha-  
bere possint.**

*De his Fratribus Laicis notarii ad Consilium. 161.*  
*Nuper pro, &c. Urbani VIII.*

*Edita A.D.*  
1647.

*INNOCENTIUS P A P A X.*  
*Ad suorum rei memoriam.*

### **Supplies.**

**Supplicatio.** **E**xponi Nobis nuper fecit dilectus filius Minister Generalis Fratrum Ordinis Minorum S. Francisci Capocinorum nuncupatorum. Quod alias postquam fel. record. Pius Papa V. Praedecessor noster dictis Fratribus vivæ vocis oraculo concederat, seu declaraverat, **Immisit et mandauit.**

**§.3.** Non obstantibus omnibus, & singulis illis, **Contrari derogat.** quæ idem Urbanus Praedecessor in suis literis prædictis voluit non obstat, ceterisque contrariis quibuscumque.

**§.4.** Volumus autem, quod presentium transumptris, etiam impressis, manu alicuius Notarii publici sub-  
scripti.

**Supplicatio.** **E**xponi Nobis nuper fecit dilectus filius Minister Generalis Fratrum Ordinis Minorum S. Francisci Capocinorum nuncupatorum. Quod alias postquam fel. record. Pius Papa V. Praedecessor noster dictis Fratribus vivæ vocis oraculo concederat, seu declaraverat, **Immisit et mandauit.**

**§.3.** Non obstantibus omnibus, & singulis illis, **Contrari derogat.** quæ idem Urbanus Praedecessor in suis literis prædictis voluit non obstat, ceterisque contrariis quibuscumque.

**§.4.** Volumus autem, quod presentium transumptris, etiam impressis, manu alicuius Notarii publici sub-

## INNOCENTIUS DECIMUS.

181

Scriptis, & sigillo aliquius persone in Dignitate Ecclesiastica constituta munitis eadem prorsus ubique si desadhibeatur, quod adhibetur ipsis presentibus, si forent exhibitæ, vel ostense.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Anulo Piscatoris, die 24. Septembris 1647. Pontificatus nostri anno tertio;

**XXII.** Quod reservatio Pensionis perpetuæ super Mazariensi in Sicilia ad favorem S. Maríæ Majoris de Urbe solvatur non in scutis, sed in ducatis ad rationem tredecim Tarenorum pro quolibet ducato.

**A.D. INNOCENTIUS EPISCOPOS,**  
Servus Servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.

**R**omanum decet Pontificem gratias à se i. præser-tim Catholicorum Regum intuitu factas, juxta corundem Regum intentionem declarare, talique me-dio insignium Ecclesiarum, earumque Ministrorum, præcipue Almæ Urbis utilitatib. & quieti etiam con-fulere.

**§. 1.** Hodie liquident Nos, menti, & intentioni, Charissimi in Christo Filii nostri Philippi IV. Hispaniarum Regis Catholicorum Nobis per dilectum filium Nobilem virum Iñicium Velez de Guevara, Comitem de Oñate, suum apud Nos Oratorem patefactæ, satis-facere cupientes, in beneficium Patriarchalis Basilice, S. Maríæ Majoris nuncupatae de Urbe, unam mille, & octingentorum super Mazariensis, & alteram Penfios-hes annuas; & perpetuas, casque à quocumque, tam ordinario, quam extraordino sone te quoniodlibet nuncupato, ac aliæ certis aliis modo, & forma tunc expressis, liberas, immunes, & exemptas bis mille du-centorum scutorum, moneta Regni Siciliae super Ca-thanensis respectivè mensarum Episcopaliū, quarum Ecclesia de jurepatronatus dicti Philippi Regis ex fundatione, vel donatione, seu privilegio Apostolico, cui non est haec tenus in aliquo derogatum, esse dignoscuntur, respectivè fructibus, redditibus, & preventibus, juribus, obventionibus, & emolumentis universis, tam certis, quam incertis, singulis annis, in certos tunc narratos usus, ac aliæ modo, & forma tunc expressis, juxta intentionem dicti Philippi Regis, & non alias, aliter, nec alio modo in perpetuum expendendas per aliæ nostræ literas, motu proprio reservavimus, con-servavimus, & assignavimus, prout in dictis literis plenius continetur.

**§. 2.** Cum autem sicut Nobis melius innotuit, mens, & intentio dicti Philippi Regis fuerit, & sic, ut pensiones præstatæ, non in scutis, sed in ducatis ad rationem tredecim Tarenorum pro quolibet ducato hujusmodi moneta dicti Regni Siciliae, per nos reservarentur, constituerentur, & assignarentur, illæque non tantum ab oneribus, & gravaminibus in dictis literis tunc ex-pressis, sub quibus ob earum generalitatem virtualiter comprehensa dici posse videntur etiam donativa ordinaria, & extraordinaria tandem & divini cultus nuncupata; sed etiam ad quocumque dubium removen-dum, à dictis donativis ordinariis, & extraordinariis, tandem, & divino cultu nuncupatis specificè, & expressè liberae immunes, & exemptæ esse deberent.

**§. 3.** Nos propensionem animi nostri erga dictum Philippum Regem, etiam in hoc patefacta iri, simul que utilitati dictæ Basilice, ejusque Ministrorum per amplius consulete cupientes, ac dictarum literarum to-tos, & integræ tenores presentibus pro expressis, ac totaliter insertis habentes: motu simili, non ad ipsius Philippi Regis, aut Ministrorum præfatorum, vel alterius pro eis Nobis desuper oblatæ petitionis insin-tiam, sed ex nostra mera liberalitate: Quid Pensiones præstatæ non in scutis, sed in ducatis ad rationem tre-decim Tarenorum pro quolibet ducato hujusmodi mo-

neta dicti Regni Siciliae perpetuè reservante, consti-tute, & assignante, ac etiam à dictis donativis ordinariis, & extraordinariis, tandem, & divino cultu nuncupatis specificè, & expressè liberae, immunes, & exemptæ sint; & esse intelligantur, & non in scutis, prout in dictis literis expressum fuit, sed in ducatis monetas dicti Regni, ad rationem supradictam, perinde ac si in illis, & non in scutis prædictis, per nos reservante, constitutæ, & assignatae fuissent, omnino persolvit de-bent juxta mentem, & intentionem dicti Philippi Re-gis, quibus quoad hoc nos conformare intendimus, sal-va tamen, & illæsa remanente in reliquis omnibus, & singulis dictarum literarum dispositione, Apostolica au-toritate, tenore presentium, etiam perpetuè decernim-u-sus, & declaramus;

**§. 4.** Non obstantibus omnibus illis, quæ in dictis Contrariis literis voluimus non obstatæ, ceterisque contrariis quibuscumque:

**§. 5.** Volumus autem, & eadem Apostolica auctoritate decernimus, quod presentium litterarum trans-sumptis, manu aliquius Notarii publici, & sigillo aliquius persone in dignitate Ecclesiastica constituta munitis, ac etiam impressis eadem prorsus fides, in judicio & extra adhibeatur, quæ eisdem presentibus adhibe-tur, si forent exhibitæ, vel ostense.

**§. 6.** Nulli ergo omnino hominum licet hanc pagi-niam nostri decreti, declarationis, & voluntatis infringe-re, vel ei auctu temerario contrarie. Si quis autem hoc intentare presumperit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem, anno In-carnationis Dominicæ 1647. nonis Octobris, Pontifi-catus nostri anno quarto.

**Pto Religiohe Clericorum Regularium Mi-nistrantium Infirmis circa obseruantiam Motus proprii editi ab Urbano VIII. & revocationem Consultoratus.**

Edita A.D.  
1647.

**INNOCENTIUS PAPA X.**

Ad futuram rei memoriam.

**A**lijs pro parte dilectorum filiorum Clericorum Regularium Congregationis Ministrantium Infirmis, Venerabilibus Fratribus Nostris S.R.E. Cardinalibus negotiis, & consultationibus Episcoporum, & Regularium Præpositis exposito, quod alijs postquam à fel. rec. Gregorio XIV. Prædecessore nostro in suis literis sub plumbo super approbatione regule ejusdem Congregationis emanatis, forma regiminis illius sta-bilita, & inter alia dispositi fuerat: videlicet:

**§. 1.** Quod ejusdem Congregationis Præfetus Ge-neralis duplex, quatuor vero Consultores, singuli sum-plex votum, seu suffragium decisum respectivè habe-rent, necnon unius & ejusdem Cogregationis Professor constitueretur arbitr, qui in votorum paritate decide-ret: & subinde etiam rec. mem. Urbanus Papa V III. pariter Prædecessor, per quafdam suas in similis forma Brevis literas Motu suo proprio expeditas præscripe-rat, ut in eadem Congregatione, qua in quinque Provin-cias, videlicet, Romanam, & Herturæ insulam, Si-culanam, Neapolitanam, Bononiensem, & Mediolanensem divisa existit, ex illarum una Præfetus generalis, & ex qualibet ex aliis quatuor Provinciis hujusmodi unus Consultor eligerentur, & sic successivè per turnum in futuris electionibus Præfectorum Generalium, & Con-sulorum hujusmodi procederetur.

**§. 2.** Postmodum, & transactis aliquot ab inde annis idem Urbanus Prædecessor dilectis filiis Fridiano Piero primum, & deinde Matthæo Morruello ejusdem Congregationis successivè Præfectoris generalibus per quaf-dam alias binas suas in eadem forma Brevis literas di-versis temporibus emanatas, finito eorum Præfecti Ge-neralis

Q.

nalis

*Declaratio  
presentibus.*

Bullarii Magni Tom. V.

neralis respectivè officio indulxit, ut licet ex Statutis, regularibus ejusdem Congregationis Apostolica au-thoritate confirmatis caucum foret, quod nullus illius Professor, nisi aliquius officii carione id sibi juris com-peteret, in Consula Generali, ac in Capitulis, tam Ge-neralibus, quam Provincialibus, intermedii, necnon examinibus Novitiorum semestribus votum haberet, seu illis interesse posset, nisi ad id à Capitulo Genera-ibus, Provincialibus, vel localibus respectivi electus esset, nihilominus idem Fridianus, & Matthæus exacto edum Praefecti Generalis hujusmodi officio, etiam si, ut praesertim, electi non fuissent, quoad vixissent tan-quam consultores in Capitulis, ac Congregationibus, & Consultis, necnon examinibus predictis votum de-cisivum habere, ac illis interesse liberè, & licite pos-sent, & valerent, perinde ac si ad id à Capitulo Gene-rali electi fuissent, ex prestatâ verò corundem Fridiani, & Matthæi in Consultore hujusmodi adjunctione tol-lunent ea, qua prius intuitu justitiae distributivæ statuta, & ordinata fuerant, quandoquidem in ejusdem Congregationis Romana; & Hetrurie insimul duo, vi-delicti idem Fridianus, & unus alius à Capitulo Gene-rali, necnon similiter in Sicula Provinciâ hujusmodi ali duo, nempe dictus Matthæus, necnon alias Con-sultores à Capitulo Generali electi respectivè sunt, & insuper quando in prefatis Romana, & Hetrurie insi-mul, necno Sicula Provinciâ hujusmodi Praefectus Ge-neralis dictæ Congregationis eligi debet, inibi pre-fectus Generalis, & unus Consultor futuri sunt, quod expresse primo dictis ejusdem Urbani Prædecessoris li-taris repugnat, de quibus cum nulla facta fuerit mentio specialis, prout erat necessarium, quando binæ ultrafio-dictæ ejusdem Urbani Prædecessoris literæ Consulto-rum perpetuorum ad corundem Fridiani, & Matthæi favorem imperatim fuerunt, illæ semper in eadem Congregatione pro subreptitiæ imperatris habita- furent.

§. 3. Præterea nec etiam idem Fridianus dicto Urba-no Prædecessori ullenus exposuit lationem, quæ ex-inde officio Arbitri proveniebat, qui per adjunctionem & augmentum dicti Consultoris cum voto decisivo, constituto septem votorum, seu suffragiorum numero, ac alijs quia consequenter causus paritatis votorum evenire nullatenus poterat, jure sibi competenti decendi cum voto suo in eventum paritatis privatus reina-nebat.

§. 4. Et quoad eumdem Matthæum ultra supradicta, nec etiam ille eidem Urbano Prædecessori mentionem fecit, cum ab eo se in Consultorem perpetuum depu-tari obtinuit, quod eadem Congregatione indulserat præ-teritis, & futuris pro tempore illius Praefectis Generali-bus exploro eorum officio, quod ipsi pro sua spirituali quiete, & consolatione, ac toties quoties sibi placuerit quamlibet dictæ Congregationis domum regularem, dummodo exinde ratione itineris Congregatio, seu Domus regularis hujusmodi sumptibus, & expensis non gravetur, eligere, & mutare possint, quodque im-meiatæ Consultæ Generali ejusdem Congregationis subsint & è domo exire, sibique socium sibi bene vi-sum assumere possint, Præfectisque localibus praec-e-dant, quodque Capitula localia, Provincialia, interme-dia, scrutinia Novitiorum, & Capitula generalia perinde ac si ad id electi forent, ingredi possint, ipsiisque do-titus paternitatis admodum Reverendæ remaneat, & licet idem Matthæus ex oppositionibus sibi factis à Præfecto Generali præterito eidem voto decisivo renunciaverit, progressu tamen temporis, experientia docuit præmissa ad quietem, & pacem, communèque bonum ejusdem Congregationis satis non fuisse, nec else, ac demum cum Consultoribus perpetuis hujusmodi cultus, & obseruantia major habeatur, quam ipsi Præ-fecto Generali, cuius officium ad sexennium dumtaxat durare confuevit, illius exinde authoritas non leviter atteritur, & disciplina regularis observationem effica-citer procurare nequit.

§. 5. Quare per eosdem Exponentes, cupientes felici-

ejusdem Congregationis statu prospectum esse, & bi-nas ultimoditas Consultoratuui perpetuorum corumdem Fridiani, & Matthæi literas revocari, eisdem Cardinalibus supplicato, ut in præmissi opportune, ac alijs, ut infra providerent, ab eisdem emanavit decreum tenoris sequentis, videlicet: Sacra Congregatio S.R.E. Cardinalium negotiis, & consultationibus Epis-coporum, & Regularium praeposita, auditis patibus, censuit servandam fore, & esse Constitutionem Motus proprii sanctæ memorie Vibani VIII, editam 29. Aprilis 1628. quæ incipit Romanus Pontifex, &c. & revo-canda Brevia Consultoratus perpetui ad favorem PP. Fridiani, & Matthæi, contra formam præfati Motus proprii subreptitiæ emanata, si ita Sanctissimo Domino Nostro placuerit, Roma 27. Septembri.

M. Cardinalis Ginettus.

§. 6. Cum autem sicut iidem exponentes Nobis nu-per exponi fecerunt, ipsi Decretum hujusmodi, quod fir-mius subsistat, & exactius observetur, Apostolica no-stra confirmationis patrocinio communiri summoperè desiderant, idcirco Nos, qui Religiosorum Ordinum quorūcumque felicem directionem sinceris desideramus affectibus, eosdem exponentes specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, & eorum singulares perlonas à quibusvis excommunicationis, suspensionis & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censu-ris, & penit. à jure, vel ab homine quavis occasio-ne, vel causa latet, si quibus quomodolibet iudicata existunt, ad effectum præsentium dumtaxat conse-quentium, harum serie absolventes, & absolutas fore cen-sentes, supplicationibus illorum nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, Decretum præinser-tu Apostolica auctoritate tenore præsentium confir-mamus, & approbamus, illique inviolabilis Apostolica Confirmatio, & approbatio, & robur adjicimus, ac omnes, & singulos, tam juris, quam facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, supplemus. Salva tamen in præmis-sis dumtaxat Congregationis corundem Cardinalium auctoritatem.

§. 7. Dicernentes, præsentes literas, validas, firmas, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios & integros effectus fortiri, & obeinere, & ab omnibus, & singulis, ad quos spectat, & pro tempore spectabit in futurum, inviolabilitate & inconcusse observari. Sic-que per quoscumque Iudices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores judicari, & definiti debere, ac irritum, & inane, si secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel igno-ranter contigerit attentari.

§. 8. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordina-tionibus Apostolicis, ac dictæ Congregationis, etiam deroga-tionamento, confirmatione Apostolica, vel alia quavis firmitate alia robora statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque induitis, & literis Apostolicis eidem Congregationi, ac quibusvis illius Superioribus, & personis, sub quibusvis verborum tenore, & for-mis, ac cum quibusvis etiam derogatoriarum deroga-toriis, aliisque efficacioribus claulis irritantibus & alijs, dictis in genere, vel in specie, aut alijs quomo-dolibet concessis, confirmatis & innovatis. Quibus om-nibus, & singulis, etiam pro illorum sufficienti deroga-tionate de illis corūque totis tenoribus specialis, spe-cifica, & expressa, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quavis alia expressio ad hoc servanda foret, illorum omnium & singulorum tenores præsentibus pro ple-nè & sufficienter expressis, & ad verbum insertis haben-tes, illis alijs in suo robore permanens, ad præmis-sorum effectum dumtaxat specialiter, & expressè de-rogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 9. Volumus autem ut præsentium transumpcis, etiam impressis manu aliquis Notarii publici subscriptis, & ligillo persone in Dignitate Ecclasiastica constitute munitis eadem prorsus fides adhibeatur in judicio, & extra

**XXXIX.** *Suspensio quarumcumque indulgentiarum durante annis universali Jubilei 1650. Habetur Tomo 4. 2. 1. in ordine pag. 272. incipit: Cum nos nuper.*

*A. 1. Indicatio universalis Jubilei anni Sancti millesimi sexcentesimi quinquagesimi. Reperitur Tomo 4. ordine 22. fol. 273. incipit: Appropinquat.*

*A. 2. Constitutio circa statum Regularium in Italia, & insulis adjacentibus. Habetur Tomo 4. 23. in ordine fol. 275. incipit: Inter cetera.*

*A. 3. Confirmatio, declaratio, & extensio Constitutionum Apostolicarum de non contrahendo in favorem fonsium super bonis stabilibus in Statu Ecclesiastico consistentibus. Reperitur Tomo 4. 24. in ordine, fol. 276. incipit: Dum fel. rec.*

**XLIII.**

**Concessio Indulgentiarum praesentis anni Jubilei pro Monialibus, Anachoretae, Eremitis, Carceratis, & Infirmis.**

*Confimilem gratiam fecit Urbanus V. I. I. in anno Jubilei 1625. Monialibus, & Anachoretae, in Confitis. 20. Pontifica sollicitudo.*

*Edita A. D. INNOCENTIUS PAPA X. ad futuram rei memoriam.*

**Evidentia.**

**P**ontifica sollicitudo quamvis omnium Christi Fidelium saluti prospiciat, praecipue tamen spiritualibus sanctimonialium profectibus paternae charitatis affectu studet providere, ipsa enim sunt filiae, quae oblitate populi suum, & domini Patris sui, animi splendorc ocelestem Regem oblectant: ipsae sunt prudentes virgines, quae lampades suas charitatis flammam succenfas provide aptantes meliorem partem elegerunt, & dum vitam coelitus petitat ducunt, non modis sibi ipsiis ad celum viam sternunt, sed jejuniis, vigiliis, & orationibus, ceteris quoque Christi Fidelibus eam aperiire student.

**§. 1.** Quare summopere optandum est, ut vite ratione, quae eas Angelis quodammodo aequalat, constantissime retineant, ac dent operam, ut sicuti preclaros hic agunt de carne in carne triumphos, ita post hujus vita certamina in coelesti patria feliciter coronentur. Quoniam autem consimile vita genus quamplurimi Anachoretae, atque Eremitae ut supernarum rerum contemplationi securius vacent, laudabiliter elegerunt, spiritualibus quoque ipsorum incrementis paternis visceribus maximè ducimus consulendum.

**§. 2.** Cum igitur, tam ipsi, quam predictae sanctimoniales perpetua vivant clausura mancipata: Neconon multi, ut accepimus, utriusque sexus Christi Fideles, partim carceribus detent, partim vero diuturna infirmitate prepediti, non solam in Alma Urbe nostra, & Italia, sed aliis etiam Regionibus, Provinciis, & locis reperiantur, qui, & quae respectivè impedimentis hujusmodi remotis pro percipiendis praesentis anni piis, secularibus, & quorumvis Ordinum etiam Mensibus fructibus ad Almam Urbem nostram omnino dicantur Regularibus, sub quibuscumque tenoribus, veniente, & Basilicas, Ecclesiæisque ad id deputatis be- & formis, ac cum quibusvis clausulis, & decretis nedicente Domino indubitanter visitante, ob predi- quomodolibet concessas, deque Apostolice potesta- et impedita ad Urbe hujusmodi minimè venire, tis plenitudine suspenderimus, ac suspenfas esse decla- raverimus, casque eodem anno durante nulli prodesse, aut suffragari debere decreverimus, prout in nostris

**§. 3.** Nos pro Pastoralis officii nostri debito, paternaque charitate illorum omnium animarum saluti, prospicere volentes: Omnis & singulis sanctimonialibus, necnon Anachoretae, atque Eremitis hujusmodi, necnon Angelorum domus Ordinis Fratrum Minorum Sancti Francisci de Observantia prope & extra muros Civitatis prædictis tandem, & qui alia impeditis vitatis afflictionis congruis frequentetur honoribus, longa carcerationis, ac diuturna infirmitatis ceffanti- bus, ad hanc Almam Urbem pro thesauris spiritualibus hujusmodi consequantis venturi fuissent, verè pon-

tibus, & confessis, quod in locis ubi eos esse continet, pia Christianæ pietatis, & charitatis opera juxta formam ab Ordinatis locorum, seu sanctimonialium, & Anachoretarum, Eremitarumque hujusmodi Superioribus, vel de corum mandato à prudente Confessorio: in Alma vero Urbe à dilecto filio nostro Vicario, seu ejus Vicegerente tantum prescribendam pro cuiuslibet statu, & conditione, ac loci, & temporis ratione habita exercendo, & alia nostris in literis rubricatis, Indictionis anni Jubilei contenta adimplendo omnes, & singulas Indulgentias, & peccatorum remissiones, etiam plenissimas consequantur, & eorum quilibet consequatur, quas consequerentur, & consequi possent, si in hoc praesenti Anno Jubilei diebus ad id statutis quartuor ad id deputatas Basilicas, & Ecclesiæ Aliae Urbis etiam extra illius muros, pro quibus visitandis Jubileum, & Indulgentiae predictæ concessæ sunt, personaliter visitarent, & eorum quilibet visitaret. Eisdemque Sanctimonialibus, & Christi Fidelibus impeditis hujusmodi, ut ad effectum praesentium Confessarios Presbyteros seculares, vel cuiusvis Ordinis regulares ab eisdem Ordinatis locorum ad id approbatos, qui confessionibus eorum diligenter auditis, eos, & eorum quilibet à quibusvis peccatis, criminibus, & delictis quantumcumque gravibus, & enormibus, etiam Sedi Apostolica reservatis, etiam in Bulla Coenæ Domini contentis, injuncta eis poenitentia salutari, absolvere possint eligere valeant, auctoritate Apostolica tenore praesentium concedimus, & indulgemus.

**§. 4.** Non obstantibus Constitutionibus, & ordinacionibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

**§. 5.** Volumus autem, quod præsentium literarum transumptis, etiam impressis, manu Notarii publici subscriptis, & sigillo persone in Dignitate Ecclesiastica constituta munitis eadem prorsus ubique fides adhibetur, quæ ipsis præsentibus adhibetur, si frequent exhibite, vel ostense.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 12. Februarii 1650. Pontificatus nostri D. P. A. anno sexto.

**Declaratio quod Indulgentia Portiunculae in anno Sancto non revocatur.**

*Similem declarationem peregit Urbanus V. I. I. Confit. 25. Cum nuper, &c. in anno Sancto 1625.*

*INNOCENTIUS PAPA X. Edita A. D. 1650. Ad futuram rei memoriam.*

**C**um ob Sacri Jubilei celebrationem à vigilia Nativitatis Domini Nostrri Jesu CHRISTI presentis anni inchoatam, & usque ad finem ejusdem anni duraturam, omnes & singulas Indulgentias, etiam perpetuas, & peccatorum remissiones quibus locis reperiantur, qui, & quae respectivè impedimentis hujusmodi remotis pro percipiendis praesentis anni piis, secularibus, & quorumvis Ordinum etiam Mensibus fructibus ad Almam Urbem nostram omnino dicantur Regularibus, sub quibuscumque tenoribus, veniente, & Basilicas, Ecclesiæisque ad id deputatis be- & formis, ac cum quibusvis clausulis, & decretis nedicente Domino indubitanter visitante, ob predi- quomodolibet concessas, deque Apostolice potesta- et impedita ad Urbe hujusmodi minimè venire, tis plenitudine suspenderimus, ac suspenfas esse decla- raverimus, casque eodem anno durante nulli prodesse, aut suffragari debere decreverimus, prout in nostris

**§. 1.** Nos cupientes, ut Ecclesia Sanctæ Mariæ Anachoretae, atque Eremitis hujusmodi, necnon Angelorum domus Ordinis Fratrum Minorum Sancti Francisci de Observantia prope & extra muros Civitatis prædictis tandem, & qui alia impeditis vitatis afflictionis congruis frequentetur honoribus, longa carcerationis, ac diuturna infirmitatis ceffanti- bus, ad eamque Christi fidèles ed libenter accedant, quo exinde spiritualibus gratis se uberas refectos con- spexerint.

**§. 2.** Tenore

## INNOCENTIUS DECIMUS

181

§.2. Tenore presentium dictarum mandatis & intentionis nostrae minime fuisse, nec eis sub predicta quibus Apobolicae quatenus opus sit, domorum Indulgenciarum suspensione Indulgenciam usurpiam, Ordinis, & Provincie hujusmodi, etiam iuramento sexus Christi Fidelibus predictam Ecclesiam die secundum confirmatione Apostolicae, vel quavis firmitate alia da mensis Augusti à primis Vespere usque ad occasum roboratae statutis, & consuetudinibus, ceterisque eis. Solis diei hujusmodi visitantibus, & requisita pro ea traxiis quibuscumque.

§.3. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Contraria, Indulgenciarum suspensione Indulgenciam usurpiam, Ordinis, & Provincie hujusmodi, etiam iuramento sexus Christi Fidelibus predictam Ecclesiam die secundum confirmatione Apostolicae, vel quavis firmitate aliqua da mensis Augusti à primis Vespere usque ad occasum roboratae statutis, & consuetudinibus, ceterisque eis. Solis diei hujusmodi visitantibus, & requisita pro ea traxiis quibuscumque.

§.4. Volumus autem, quod presentis prohibitions Transactio- comprehenderet, prout minimè comprehendimus; nec copia in valvis singularum Bibliothecarum domo- petri fidei

comprehensam esse in verbo Romani Pontificis atque in loco, qui aliquo alio perspicuo loco, quid stans. In contrarium facientibus non obstantibus ab omnibus omni possit, continuo effixa remageati.

Quodque transactis, etiam impressis, manu alicuius quibuscumque.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Anno

lo Piscatoris, die 5. Iulii 1650. Pontificatus nostri

anno sexto.

Constitutio super approbatione, & usu Ceremonia-

lis Episcoporum, & aliorum Ecclesiastium Prelatorum

novissime reformati. Reperitur Tomo 4. ordine 23.

pag. 279. incipit: Etsi alia.

L.V. L.V. Supressio Ordinis S. Basilii de Armenis. Habetur

Tomo 4. 16. in ordine, pag. 280. incipit: Commissa-

Nobis.

L.VII. Prohibitio extrahendi Libros è Bibliothecis

domorum Fratrum Reformatorum Strictio-

ris Observantiae Provincie Romanæ.

1651. 1651. INNOCENTIUS PAPA X.

Ad perpetuam rei memoriam.

Conservacioni, & manutentioni Librorum Biblio-

thecarum Domorum Fratrum Ordinis Minorum

S. Francisci de Observantia Reformatorum nuncupato-

rū Provincie Romanæ, scilicet S. Francisci Trans Ty-

berim, & S. Petri in Monte Auro de Urbe, & S. Antonii de Monte nuncupata Reatinæ; ac S. Mariae Gra-

tianum etiam nuncupata, Setinensis Civitatum, necnon

S. Petri Terra, seu loci de Carpineto, Anagninensis

Dioecesis, &c. quantum cum Domino pollygymus beni-

gnè confulere, ac dilectum filium Felicem à Seris mo-

dernum Ministrum Provincialem Provincie, & Ordinis

hujusmodi specialibus favoribus, & gratis prolegi

volentes, & à quibusvis excommunicationis, suspen-

sionis, & interdicti, alisque Ecclesiasticis Sententiis,

censuris, & penitè jure vel ab homine quavis occasio-

ne, vel causa latè, si quibus quomodolibet innodatus

existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendū,

harum serie absolventes, & absolutum fore censentes,

supplicationibus dicti Felicis Provincialis nomine

Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati.

§.1. Ne de cetero quisquam quavis auctoritate, &

superioritate fungens libros, quinterna, folia, aut scri-

pturas, tam impressa, quam manuscripta, tam hactenus

quocumque Christi Fideles dictis Bibliothecis da-

nata, & assignata, quam in posterum forsan donanda, &

assignanda quibusvis personis commodare, aut sub quo-

vis quæstio colore, ingenio, causa, ratione, vel occasio-

ne è dictis Bibliothecis, seu earum aliqua extrahere, &

asportare, seu ut comnodentur, vel extrahantur, &

aportentur, permittere, aut consentire audeat, seu

prefumatur, sub excommunicationis lata sententia, à qua

nemo nisi Nobis, & pro tempore extente Romano

Pontifice absolutionis beneficium, præterquam in mor-

tis articulo constitutis obtinere queat, ac privationis de cetero Festum S. Francisci Xaverii predicti in pri-

vocis activæ, & passivæ penitè per contrafacientes eo

iam Dominicam Adventus incidenter, tunc eo casu il-

ipo absque alia declaratione incurridis, Apostolica

lud in feriam secundam primam Dominicam Adventus

auctoritate tenore praesentium interdicimus, & prohi-

bemus.

§.2. Permittimus tantum dictarum Domorum Fratri-

gentianam consequantur, quam consequentur, si eadem

bus verbis Dei predictarum, & studiis operam premissa die Festo S. Francisci Xaverii adplerent,

navigibus libros, quinterna, & folia hujusmodi è dictis

Bibliothecis extrahere, & illis in eorum cellulis tantum dictarum forma, eadem Apostolica auctoritate tenore